




































































































































































































E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Bázakerettye, Csörnyeföld, Kiscsehi, Kerkaszentkirály, Lasztonya, Lispeszentadorján, Maróc, 

Muraszemenye, Szentmargitfalva községi önkormányzatok  

2024. január 29-én tartandó együttes ülésére 

 

Az előterjesztés tárgya: Beszámoló a Bázakerettye Község Önkormányzata Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálata 2023. évi tevékenységéről 

A napirend előterjesztője: Csatlós Csilla polgármester 

Az előterjesztést készítette: Punakné Imre Mária, Horváth Orsolya Edit családsegítők, 

Dr. Resch Karolina jegyző 

Napirendi pont: 2. napirendi pont 

Döntéshozatal módja: Egyszerű többséggel, nyílt szavazással 

Melléklet: Beszámoló a Bázakerettye Község Önkormányzata Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálata 2023. évi tevékenységéről 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (Gyvt.) 94. § (2a) 

bekezdése alapján a közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési önkormányzat, a 

fővárosban a fővárosi kerületi önkormányzat, illetve a fővárosi önkormányzat által közvetlenül 

igazgatott terület tekintetében a fővárosi önkormányzat lakosságszámtól függetlenül köteles 

gyermekjóléti szolgálatot működtetni. A közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési 

önkormányzat által működtetett gyermekjóléti szolgálat ellátási területe a közös önkormányzati 

hivatalhoz tartozó települések lakosságára terjed ki.  

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (Sztv.) 120. § -a 

értelmében a helyi önkormányzat, illetve a társulás, valamint a Kormány, illetve más állami szerv a 

szociális szolgáltatást vagy a pihenéshez való jog érvényesülését szolgáló szolgáltatást egyházi vagy 

más, nem állami szervvel, egyházi fenntartóval vagy nem állami fenntartóval kötött ellátási szerződés 

útján is biztosíthatja. 

A fenti rendelkezéseket figyelembe véve a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 

illetékességi területéhez tartozó 9 települési önkormányzat a Bázakerettye Község 

Önkormányzata Család- és Gyermekjóléti Szolgálat (8887 Bázakerettye, Fő út 4.) útján látja el a 

települési önkormányzatok által kötelezően biztosítandó szociális alapszolgálatások közül az Sztv. 57. 

§- a szerinti családsegítést, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások 

közül a Gyvt. 39. §-a szerinti gyermekjóléti szolgáltatást. A Szolgálat 2021. évtől határozatlan 

idejű/állandó működési engedéllyel rendelkezik. 

 A Sztv. 121. § (1) bekezdés i) pontja alapján az ellátást biztosító szervezetet évente legalább egyszer 

beszámolási kötelezettség terheli a települési önkormányzatok felé.  A legutolsó beszámoló elfogadása 

1 évvel ezelőtt 2023. -ban volt, így annak elfogadása idén is szükséges. 

Bázakerettyei Család- és Gyermekjóléti Szolgálata a 2023. évi tevékenységéről szóló beszámolót 

elkészítette, amelyet elfogadásra a Tisztelt Képviselő-testület elé terjesztek. 

Tekintettel arra, hogy a legutóbbi beszámoló egy évvel ezelőtt került elfogadásra, az új beszámoló 

elfogadása 2024. január 31. napjáig szükséges. 

 

Magyarország Alaptörvényének 33. cikk (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat feladat- és 

hatásköreit a képviselő-testület gyakorolja. Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése alapján a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot; határozatot 

hoz.  

Bázakerettye, 2024. január 22.     Csatlós Csilla s.k.  

        polgármester 

 



Határozati javaslat 

……………………. Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Bázakerettye Község 

Önkormányzata Család- és Gyermekjóléti Szolgálata 2023. évi tevékenységéről szóló beszámolót az 

előterjesztés szerinti formában elfogadja. 

 

Indokolás 

 

A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (Gyvt.) 94. § (2a) 

bekezdése alapján a közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési önkormányzat, a 

fővárosban a fővárosi kerületi önkormányzat, illetve a fővárosi önkormányzat által közvetlenül 

igazgatott terület tekintetében a fővárosi önkormányzat lakosságszámtól függetlenül köteles 

gyermekjóléti szolgálatot működtetni. A közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési 

önkormányzat által működtetett gyermekjóléti szolgálat ellátási területe a közös önkormányzati 

hivatalhoz tartozó települések lakosságára terjed ki.  

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 121. § (1) bekezdés i) 

pontja alapján az ellátást biztosító szervezetet évente legalább egyszer beszámolási kötelezettség 

terheli a települési önkormányzatok felé.  A legutolsó beszámoló elfogadása 1 évvel ezelőtt 2023-ban 

volt, így annak elfogadása idén is szükséges. 

 

Felelős: polgármester 

 Határidő:  azonnal 
 

 





















E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Bázakerettye, Csörnyeföld, Kiscsehi, Kerkaszentkirály, Lasztonya, Lispeszentadorján, Maróc, 

Muraszemenye, Szentmargitfalva községi önkormányzatok  

2024. január 29-én tartandó együttes ülésére 

 

Az előterjesztés tárgya: Beszámoló a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 2023. 

évi tevékenységéről 

A napirend előterjesztője: Dr. Resch Karolina jegyző 

Az előterjesztést készítette: Dr. Resch Karolina jegyző 

Napirendi pont: 3. napirendi pont 

Döntéshozatal módja: Határozathozatal egyszerű többséggel, nyílt szavazással 

Melléklet: Beszámoló a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 2023. 

évi tevékenységéről 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban Mötv.) 84. 

§ (1) bekezdése értelmében a helyi önkormányzat képviselő-testülete az önkormányzat működésével, 

valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való 

előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására polgármesteri hivatalt vagy közös 

önkormányzati hivatalt hoz létre. A hivatal közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, valamint 

az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában. 

Az Mötv 41. § (2) bekezdése a közös önkormányzati hivatalt a képviselő-testület szerveként határozza 

meg. Az Mötv. 81. § (1) bekezdés és 81. § (3) f) pontja alapján a jegyző vezeti a közös önkormányzati 

hivatalt és évente beszámol a képviselő-testületnek a hivatal tevékenységéről.  

 

Tekintettel arra, hogy a legutóbbi beszámoló egy évvel ezelőtt került elfogadásra, az új beszámoló 

elfogadása 2024. január 31. napjáig szükséges. 

Magyarország Alaptörvényének 33. cikk (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat feladat- és 

hatásköreit a képviselő-testület gyakorolja. Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése alapján a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot; határozatot 

hoz.  

Bázakerettye 2024. január 20. 

 

      Dr. Resch Karolina 

        jegyző 

 

Határozati javaslat 

………………….. Község Önkormányzatának Képviselőtestülete Bázakerettyei Közös Önkormányzati 

Hivatal 2023. évi tevékenységéről szóló jegyzői beszámolót az előterjesztés szerinti formában elfogadja. 

Indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban Mötv.) 84. § 

(1) bekezdése értelmében a helyi önkormányzat képviselő-testülete az önkormányzat működésével, 

valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való 

előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására polgármesteri hivatalt vagy közös 

önkormányzati hivatalt hoz létre. A hivatal közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, valamint 

az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában. 

Az Mötv 41. § (2) bekezdése a közös önkormányzati hivatalt a képviselő-testület szerveként határozza 

meg. Az Mötv. 81. § (1) bekezdés és 81. § (3) f) pontja alapján a jegyző vezeti a közös önkormányzati 

hivatalt és évente beszámol a képviselő-testületnek a hivatal tevékenységéről. A legutolsó beszámoló 

elfogadása 1 évvel ezelőtt 2023-ban volt, így annak elfogadása idén is szükséges. 

Felelős: polgármester 

 Határidő: azonnal 









































 

 

4. napirendi pont 1. melléklet 

1 

………………. Község Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2024. (I. 29.) önkormányzati 

rendelete 

a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői 2024. évi illetményalapjának 

megállapításáról 

Bázakerettye……………………… Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország 

2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 65. § (6) bekezdésében, a 

közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 151. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A rendelet hatálya a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatalnál köztisztviselői jogviszonyban 

álló köztisztviselőkre terjed ki. 

2. § 

…………….. Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Bázakerettyei Közös Önkormányzati 

Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapját 2024. évben 63 000,- Ft-ban állapítja 

meg. 

3. § 

E rendelet rendelkezéseit 2024. január 1. napjától kell alkalmazni. 

4. § 

Ez a rendelet 2024. január 29-én lép hatályba, és 2024. december 31-én hatályát veszti.



 

 

4. napirendi pont 1. melléklet 

2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 65. § (6) bekezdése 

lehetővé teszi, hogy a helyi önkormányzat képviselő-testülete rendeletben a 20234. évben – az 

önkormányzat saját forrásai terhére – a helyi önkormányzat képviselő-testületének polgármesteri 

hivatalánál, közterület-felügyeleténél, illetve a közös önkormányzati hivatalnál foglalkoztatott 

köztisztviselők vonatkozásában – a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényben 

foglaltaktól eltérően – az (1) bekezdésben meghatározottnál magasabb összegben állapíthatja meg az 

illetményalapot.  

A magasabb illetményalap szerint megállapított havi illetmény nem haladhatja meg a Központi 

Statisztikai Hivatal által Hivatalos Értesítőben közzétett, a tárgyévet megelőző évre vonatkozó 

nemzetgazdasági havi átlagos bruttó kereset tízszeresét. Személyi illetmény esetén e bekezdés 

szabályai akként alkalmazandók, hogy pótlék ez esetben sem fizethető. 

A rendelet a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői 2023. évi 

illetményalapjának és illetménykiegészítésének megállapításáról szóló  önkormányzati rendeletben 

meghatározottal azonos összegben - a Kvtv. és Kttv. kereti között - állapítja meg a 2024. évi 

illetményalapot. 



4. napirendi pont 2. melléklet 

Hatásvizsgálati lap 

 

……………………………..………. Község Önkormányzata Képviselő- testületének  

a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek 2024. évi illetményalapjáról 

szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (1) bekezdése alapján az előzetes 

hatásvizsgálattal a jogszabály előkészítője felméri a szabályozás várható következményeit. A Jat. 7. § 

(2) bekezdése alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők vizsgálata szükséges: 

 

1. Társadalmi hatások: A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatalban dolgozók munkájuk anyagi 

elismerését jelenti az illetményalapról szóló önkormányzati rendelet megalkotása.  A szabályozás 

várhatóan növeli a köztisztviselők lojalitását, csökkenti a bérfeszültségeket, mindenképpen pozitív 

hatással van a hivatali munkavégzésre.  

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendelet megalkotása közvetlen költségvetési hatással jár, azonban ez a kiadás tervezett, a hivatal éves 

költségvetésében szerepel.  

3. Környezeti hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

4. Egészségi következmények 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségi következményei nincsenek. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtása az adminisztratív terheket számottevően nem növeli.  

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény (a továbbiakban: Kvtv) 

62. § (6) bekezdése és a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 151. § (1) 

bekezdése hatalmazza fel az önkormányzatokat a rendeletalkotásra. Ez a felhatalmazás azonban csak 

lehetőség, mivel az önkormányzatnak az emeléssel járó többletköltséget a saját forrásai terhére kell 

biztosítani. Amennyiben az önkormányzat nem alkot új rendeletet, abban az esetben a Kvtv. 62. § (1) 

bekezdése szerint, bruttó 38 650,- Ft összegű illetményalap figyelembevételével kell a köztisztviselők 

bérét megállapítani. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

Bázakerettye, 2024. január 22. 

 

 

       Dr. Resch Karolina 

        jegyző 

 

 



E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Bázakerettye, Csörnyeföld, Kiscsehi, Kerkaszentkirály, Lasztonya, Lispeszentadorján, Maróc, 

Muraszemenye, Szentmargitfalva községi önkormányzatok  

2024. január 29-én tartandó együttes ülésére 

 

Az előterjesztés tárgya: A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi 

költségvetésének elfogadása 

A napirend előterjesztője: Dr. Resch Karolina jegyző 

Az előterjesztést készítette: Dr. Resch Karolina jegyző, Kiss Orsolya, Pataki Nelli ügyintézők 

Napirendi pont: 5. napirendi pont 

Döntéshozatal módja: Határozathozatal egyszerű többséggel nyilvános ülésen 

Melléklet: 1. Határozati javaslat  

2. Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi 

költségvetése 

Döntéshozatal formája: nyilvános 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi költségvetésének megtárgyalásához szükséges 

információkat és adatokat az alábbi előterjesztés tartalmazza. 

 

1. Bevételek 

A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal költségvetése az alábbi forrásokból tevődik össze: 

I. Hivatal központi állami támogatása 

II. Kiegészítő és önkormányzati támogatások alakulása 2024. évben 

III. A Hivatal (2023-ról megmaradt) 2024. évi pénzmaradványa 

IV. A Hivatalt alkotó önkormányzatok lakosságszámarányos hozzájárulása 

Ezek részletezését a következőkben kerül bemutatásra. 

 

I. Hivatal központi állami támogatása 

A közös önkormányzati hivatal finanszírozása 2024. évben: 

Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény (a továbbiakban: Tv.) 2. 

melléklete alapján a központi költségvetés támogatást biztosít az önkormányzati hivatal működési 

kiadásaihoz a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény szerinti 2024. 

január 1-jén működő, illetve a Mötv. 85. § (3a) bekezdés alapján történő kijelölés szerinti hivatali 

struktúrának megfelelően. 

A támogatás meghatározása az elismert hivatali létszám alapján, a személyi és dologi kiadások elismert 

átlagos költségei figyelembe vételével történik. 

A támogatásra a székhely önkormányzat – Bázakerettye – jogosult. 

 

A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évben elismert hivatali létszáma 11,27 fő,  

- a támogatás 2024. január 8. napján ismert mértéke 6.000.000,- Ft/fő/év, így összesen a hivatal állami 

támogatása 67.620.000,-Ft volt,  

- ehhez adódik az önkormányzatok iparűzési adóerőképessége alapján számolt kiegészítés összege, 

amire a 9 Önkormányzatból 5 Önkormányzat jogosult, ennek a kiegészítésnek az összege: 

11.431.227,-Ft, így a hivatal működésének összes támogatása 79.051.227,-Ft, 

 

2024.01.12-én az ebr rendszerből értesültünk a Kiegészítő támogatás újabb mértékéről, mely az 

alábbiak szerint alakult:  

- a támogatás mértéke 6.633.500,- Ft/fő/év, így összesen a hivatal állami támogatása 74.759.545,-Ft,  



- ehhez adódik az önkormányzatok iparűzési adóerőképessége alapján számolt kiegészítés összege, 

amire a 9 Önkormányzatból továbbra is 5 Önkormányzat jogosult, ennek a kiegészítésnek az 

összege: 12.638.175,-Ft, így a hivatal működésének összes támogatása 87.397.720,-Ft. 

 

II. Kiegészítő és önkormányzati támogatások alakulása 2024. évben 

Bázakerettye településre a magas iparűzési adó bevétele miatt eddigi években sem kapott a Hivatal 

kiegészítő támogatást. (Alacsonyabb adó bevétel mellett kb. Muraszemenyével megegyező 5,3 Millió 

kiegészítő támogatás érkezett volna.) 

Lasztonyán 2023-tól van iparűzési adó rendelet, de a Hivatal részére támogatás csak jövő évtől várható. 

Kiscsehi alacsonyabb iparűzési adóerőképessége miatt 2024. évtől a Hivatal részesül támogatásban.   

Magasabb iparűzési adóerőképessége miatt azonban a kiegészítő támogatást 2024-re már nem kapja 

meg a Hivatal Csörnyeföld illetve Kerkaszentkirály településekre. 

 

Hivatal állami – kiegészítővel - támogatás megoszlás 2024. 

(forintban) 

  

 2
0

2
3

. 

0
1

.0
1
-e

i 

la
k

o
ss

ág
  

 Önkormányzatra jutó  

lakosságarányos  

támogatás  

 Kiegészítéssel 

növelt 

támogatás  

 Kiegészítés 

összege  

 

Korrigált 

támog.%

-a  

Bázakerettye 729  21 515 874  21 515 874                         -    24,6  

Lispeszentadorján 297  8 765 726  12 558 185          3 792 459  14,4  

Maróc 67  1 977 453  2 940 786              963 333  3,4  

Kiscsehi 180  5 312 561  6 521 213          1 208 652  7,5  

Lasztonya 51  1 505 226  1 505 226                         -    1,7  

  1 324  39 076 840  45 041 284          5 964 444  51,5  

Csörnyeföld 398  11 746 664  11 746 664                         -    13,4  

Muraszemenye 490  14 461 973  19 858 582          5 396 609  22,7  

Kerkaszentkirály 231  6 817 787  6 817 787                         -    7,8  

Szentmargitfalva 90  2 656 281  3 933 403          1 277 122  4,5  

  1 209  35 682 705  42 356 436          6 673 731  48,5  

Összesen 2 533  74 759 545  87 397 720        12 638 175  100,00  

 

III. A Hivatal 2024. évi pénzmaradványa 

A hivatal 2024. évre tervezett (2023. évről megmaradt) pénzmaradványa 2.551.715,- Ft. 

 

IV. A Hivatalt alkotó önkormányzatok lakosságszámarányos hozzájárulása 

A fenti számok alapján 2024. évben az Önkormányzatok hozzájárulása nélkül a Hivatal működése 

nem biztosítható, így szükséges a Bázakerettyei Közös Önkormányzat Hivatalt létrehozó 

önkormányzatok támogatása a hivatal jelenlegi állományának megőrzéséhez, a 10-15%-os 

béremeléshez, valamint a működéshez szükséges minimális dologi kiadások fedezetéhez. 

 

Így a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal költségvetésének bevételi főösszege 95.790.792,- Ft. 

 

 

 

 

 

 



E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

A hozzájárulás lakosságszámarányosan került felosztásra az alábbi táblázatban 

  

2023. évi 

lakosságszám 

%-os 

megoszlás  

2023. évi 

hozzájárulás 

(Ft-ban) 

2024. évi 

hozzájárulás 

(Ft-ban) 

2024. évi 

Kiegészítő 

támogatás 

utáni 

hozzájárulás  

Bázakerettye 729     28,8 3 097 588 3 615 221     1 682 311     

Kiscsehi 180     7,1 749 942 891 252     414 736     

Lasztonya 51     2 228 243 251 057     116 827     

Lispeszentadorján 297     11,7 1 282 510 1 468 683     683 439     

Maróc 67     2,7 288 021 338 927     157 717     

Csörnyeföld 398     15,7 1 738 997 1 970 797     917 093     

Muraszemenye 490     19,3 2 102 012 2 422 700     1 127 382     

Kerkaszentkirály 231     9,1 991 228 1 142 310     531 563     

Szentmargitfalva 90     3,6 390 187 451 903     210 289     

Összesen 2 533     100 10 868 728 12 552 850     5 841 357     

 

Kiadások 

A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal kiadásait az alábbi két fő fejezetre bonthatjuk: 

I. Személyi jellegű kiadások 

II. Működéssel összefüggő kiadások 

Ezek részletezését a következőkben kívánom megtenni. 

 

I. Személyi jellegű kiadások 

A közös önkormányzati hivatal kiadásai 2024. évben: 

2024. évben a kiadások meghatározó részét a személyi juttatások, illetve a járulékok képezik. 

 

1. Illetmények megállapítása 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 132. §-a szerinti 

illetményalapot a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott mértékben állapítja meg. A 

közszolgálati tisztviselők illetményalapja 2008 óta változatlan, 38 650 forint. Ezen a 2024. évi 

költségvetésről szóló törvény sem változtatott. Fizetésük szorzók, illetménykiegészítések és különféle 

béren kívüli juttatásokból áll össze. (Legalább a garantált bérminimumot - ez 2023. december 1-től 

bruttó 326 000 forint - alapilletményként mindenkinek meg kell kapnia.) 

A nagyon alacsony 38 650.-Ft-os illetményalap miatt a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal 

minden dolgozójánál személyi illetmény került megállapításra a Kttv. 

 

2. Illetményalap meghatározása 

A Hivatalt alkotó önkormányzatok a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi 

XXV. törvény (a továbbiakban: Kvtv) 65. § (6) bekezdésében és a Kttv. 234./A § -áben kapott 

felhatalmazás alapján az illetményalap 63.000.-Ft-ra való megemeléséről,  

A költségvetési szervek által foglalkoztatottak éves cafetéria juttatásának keretét is a költségvetési 

törvény szabályozza. 

 

3. Jubileumi, évvégi jutalmak 

2024-ben 1 fő részére 35 év munkaviszony után jubileumi jutalom kerül kifizetésre.  



A Hivatali dolgozók részére 2024. évre jutalmat nem lehetett tervezni forráshiány miatt. 

 

Személyi juttatások között került tervezésre a közös önkormányzati hivatal köztisztviselőinek 

alábbi juttatásai: 

 alapilletmény 

 jubileumi jutalom 

 munkába járás térítése 

 béren kívüli juttatások 

 egyéb költségtérítés 

 megbízási díjak 

 

II. Működéssel összefüggő kiadások: 

 

1. Dologi kiadások: 

 rendszerkövetési díjak (EPER, WINSZOC) 

 jogtár használathoz licenc díj 

 szakkönyv, irodaszer beszerzés 

 továbbképzés költségei 

 telefon, internet, egyéb kommunikációs szolgáltatás díja 

 gáz, villamosenergia vízdíj, egyéb fenntartási kiadások 

 belföldi kiküldetések 

 áfa 

2. Beruházási kiadások  

 szünetmentes beszerzés  

 wifi erősítő laptophoz  

 gyorsító számítógéphez  

 

Összegzés 

A hivatal bevételei és kiadásait az előterjesztés 1. melléklete tartalmazza. 

A tervezés a 2023. évi teljesítési adatok figyelembevételével történt. 

 

A Hivatal költségvetésének elfogadása 2024. január 31. napjáig szükséges a Hivatal és az 

önkormányzatok átláthatósága és kiszámíthatósága érdekében.  

 

Magyarország Alaptörvényének 33. cikk (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat feladat- és 

hatásköreit a képviselő-testület gyakorolja. Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése alapján a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot; határozatot 

hoz. Tekintettel arra, hogy  

 a 2023. évi infláció mértéke 17,6% volt a Központi Statisztikai Hivatal adatai szerint 

(https://www.ksh.hu/ ), 

 a minimálbér 15%-kal nőtt 508/2023. (XI. 20.) Korm. rendelete a kötelező legkisebb munkabér 

(minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról, 

 a szociális és egyéb ágazati pótlékok miatt a falugondnokok nagy részénél kevesebbet keres 8 – 10 

fő hivatali dolgozó 2024. január 1. napján, 

 a házi gondozók és közművelődési szakembere bére is magasabb, mint a hivatali köztisztviselőké, 

 a dajka és pedagógus besorolású munkavállalók 418.600.-Ft - 832.500.-Ft között keresnek 2024-

től, 

https://www.ksh.hu/


E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

 az óvodaigazgatók illetménye többszázezer forinttal magasabb, mint a kilenc önkormányzatot 

összefogó Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatalt vezető jegyzőé, 

ezért kérem, hogy a Tisztelt Önkormányzatok a költségvetés – és az önkormányzati hozzájárulás 

- elfogadásával támogassák a hivatali dolgozók béremelését a költségvetéstervezetben szereplő 

összeg szerint. 

Ez fedezné a diplomás köztisztviselők körülbelül 10%-os emelését és a középfokú végzettséggel 

rendelkezők körülbelül 15%-os emelését. 

 

A jelenlegi illetményszínvonal nehezen teszi lehetővé, hogy új kollégákat hozzunk a hivatalhoz, vagy 

akár a jelenlegieket megtartsuk, mivel az nemcsak a versenyszféra, de a közszféra többi szereplőjének 

(pl. kormányhivatal, járási hivatal, államkincstár stb.) bérszínvonalához viszonyítva is alacsonyabb. A 

mindannyiunk által érzékelt infláció pedig ezt még jobban kidomborította. Természetesen tisztában 

vagyok a települések pénzügyi teljesítőképességének határaival, és hogy ehhez mérten is az elmúlt 

években igyekeztünk követni legalább a garantált bérminimum emelésének szintjét a hivatali dolgozók 

illetményével. Úgy gondolom, hogy eljutottunk arra a szintre, hogy kormányzati beavatkozás nélkül a 

hivatal rövid távon vagy finanszírozhatatlan lesz, vagy kiüresedik. Az állami finanszírozás változásának 

sok jele nem mutatkozik jelenleg, a 2024. évi költségvetési törvényben az önkormányzati hivatalok 

fajlagos támogatása alig emelkedett a tavalyi évivel. Összegezve a fentieket, továbbra is fenntartom azt 

a minden évben leírt és kihangsúlyozott véleményemet, hogy a munkaerő megtartása, valamint szükség 

szerint új kollégák idevonzása céljából továbbra is elengedhetetlennek tartom az illetmények, juttatások 

szintjének — a lehetőségekhez mérten történő — folyamatos emelését. 

Bázakerettye 2024. január 22.  

      Dr. Resch Karolina 

       jegyző 

 

1. melléklet 

Határozati javaslat 

 

………………………. Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Bázakerettyei Közös 

Önkormányzati Hivatal 2024. évi költségvetését az előterjesztés szerinti formában elfogadja, valamint 

az önkormányzat a 2024. évi hivatali költségvetéshez az előterjesztés szerinti lakosságszámarányos 

rész megfizetését vállalja a 2024. évi önkormányzati költségvetés terhére. 

 

Indokolás 

 

Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény alapján a központi 

költségvetés támogatást biztosít az önkormányzati hivatal működési kiadásaihoz a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény szerinti 2024. január 1-jén működő, illetve a 

Mötv. 85. § (3a) bekezdés alapján történő kijelölés szerinti hivatali struktúrának megfelelően. 

2024. évben az Önkormányzatoknak hozzá kell járulniuk a Hivatal költségvetéséhez. 

A Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal költségvetésének bevételi főösszege 95.790.792,- Ft. 

A Hivatal költségvetésének elfogadása 2024. január 31. napjáig szükséges.  

Az Mötv. 115. § (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a 

képviselő-testület felelős. 

Magyarország Alaptörvényének 33. cikk (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat feladat- és 

hatásköreit a képviselő-testület gyakorolja. Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése alapján a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot; határozatot hoz. 

Felelős: polgármester,  Költségvetés végrehajtásért felelős: Dr. Resch Karolina jegyző 

Határidő: azonnal 



Sor-

szám
Bevételi jogcím 2024. évi előirányzat

1. Önkormányzat működési támogatásai (1.1.+…+.1.6.)                                  -      

1.1. Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása                                  -      

1.2. Önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása                                  -      

1.3. Önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak támogatása                                  -      

1.4. Önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása                                  -      

1.5. Működési célú költségvetési támogatások és kiegészítő támogatások                                  -      

1.6. Elszámolásból származó bevételek                                  -      

2. Működési célú támogatások államháztartáson belülről (2.1.+2.2.)                                  -      

2.1. Egyéb működési célú támogatások bevételei                                  -      

2.2. 2.1.-ből EU-s támogatás                                  -      

3. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (3.1.+3.2.)                                  -      

3.1. Felhalmozási célú önkormányzati támogatások                                  -      

3.2. Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei                                  -      

3.3. 3.2.-ből EU-s támogatás                                  -      

4. Közhatalmi bevételek (4.1.+4.2.)                                  -      

4.1. Helyi adók  (4.1.1.)                                  -      

4.1.1.   - Értékesítési és forgalmi adók                                  -      

4.1.2.  - vagyoni tipusú adók                                  -      

4.2. Egyéb közhatalmi bevételek                                  -      

5. Működési bevételek (5.1.+…+ 5.8.)                                  -      

5.1. Készletértékesítés                                  -      

5.2. Szolgáltatások ellenértéke                                  -      

5.3. Közvetített szolgáltatások értéke                                  -      

5.4. Tulajdonosi bevételek                                  -      

5.5. Ellátási díjak                                  -      

5.6. Kiszámlázott általános forgalmi adó                                  -      

5.7. Általános forgalmi adó visszatérítése                                  -      

5.8. Kamatbevételek                                  -      

5.9. Egyéb működési bevételek                                  -      

6. Felhalmozási bevételek (6.1.+…+6.4.)                                  -      

6.1. Immateriális javak értékesítése                                  -      

6.2. Ingatlanok értékesítése                                  -      

6.3. Egyéb tárgyi eszközök értékesítése                                  -      

6.4. Részesedések értékesítése                                  -      

7. Működési célú átvett pénzeszközök (7.1. +7.2.)                                  -      

7.1. Egyéb működési célú átvett pénzeszköz                                  -      

7.2 7.3.-ból EU-s támogatás (közvetlen)                                  -      

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök (8.1.+8.2.)                                  -      

8.1. Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszköz                                  -      

8.2. 8.3.-ból EU-s támogatás (közvetlen)                                  -      

9. KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (1+…+8)                                  -      

   10. Finanszírozási bevételek  (10.1.+10.4.)                   95 790 792    

10.1. Előző évi költségvetési maradvány igénybevétele                     2 551 715    

10.2. Államháztartáson belüli megelőlegezések                                  -      

10.3.     Hitel-, kölcsönfelvétel áh-on kívülről                                  -      

10.4. Központi, irányító szervi támogatások                   93 239 077    

    11. FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (10.)                   95 790 792    

12.
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(9+11)
                  95 790 792    

1. melléklet 

Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal

2024. évi költségvetése

1. Bevételek (Adatok: Forintban)



Sor-

szám
Kiadási jogcímek 2024. évi előirányzat

1.    Működési költségvetés kiadásai (1.1+…+1.5.)                   95 155 792    

1.1. Személyi  juttatások                   72 754 352    

1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó                     9 300 000    

1.3. Dologi  kiadások                   13 101 440    

1.4. Ellátottak pénzbeli juttatásai                                  -      

1.5 Egyéb működési célú kiadások                                  -      

1.6.  - az 1.5-ből: - Elvonások és befizetések                                  -      

1.7.    - Egyéb működési célú támogatások ÁH-n belülre                                  -      

1.8.    - Egyéb működési célú támogatások államháztartáson    kívülre                                  -      

2.    Felhalmozási költségvetés kiadásai (2.1.+2.3.+2.5.)                        635 000    

2.1. Beruházások                        635 000    

2.2. 2.1.-ből EU-s támogatással megvalósuló beruházás                                  -      

2.3. Felújítások                                  -      

2.4. 2.3.-ból EU-s támogatással megvalósuló felújítás                                  -      

2.5. Egyéb felhalmozási kiadások                                  -      

2.6. 2.5.-ből        - Egyéb felhalmozási célú támogatások ÁH-on belülre                                  -      

2.7.    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre                                  -      

2.8.    - Lakástámogatás                                  -      

2.9.    - Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre                                  -      

3. Tartalékok (3.1.)                                  -      

3.1. Általános tartalék                                  -      

4. KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN (1+2+3)                   95 790 792    

5. Finanszírozási kiadások  (5.1. + … + 5.4.)                                  -      

5.1.    Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése                                  -      

5.2.    Likviditási célú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak                                  -      

5.3.    Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése                                  -      

5.4.    Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése                                  -      

6. FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN: (5.)                                  -      

7. KIADÁSOK ÖSSZESEN: (4+6)                   95 790 792    

1
Költségvetési hiány, többlet ( költségvetési bevételek 9. sor - 

költségvetési kiadások 4. sor) (+/-)
-                 95 790 792    

2.
Finanszírozási bevételek, kiadások egyenlege (finanszírozási bevételek 

11. sor - finanszírozási kiadások 6. sor) (+/-)
                  95 790 792    

Foglalkoztatotti létszám 12                               

-                               

3. Költségvetési,  finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege (Adatok: Forintban)

4. Foglalkoztatottak létszáma (Fő)

ebből: - közfoglalkoztatott

2. Kiadások (Adatok: Forintban)


